[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.11. 2011
	№ 1802

	О внесении  изменений  в  положение     об экспертной комиссии для оценки предложений об      определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью и развитию детей,  а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих)  или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

В целях исключения коррупциогенного фактора, допущенного при разработке   Положения об экспертной комиссии для оценки предложений об      определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью и развитию детей,  а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих)  или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей,   утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Город Коряжма» от 04.02.2010 №138 ( в редакции постановлений администрации города от 01.04.2010 № 456, от 14.07.2010 №1098), администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Положение об экспертной комиссии для оценки предложений об      определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью и развитию детей,  а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, утвержденного  постановлением администрации муниципального образования «Город Коряжма» от 04.02.2010 №138 ( в редакции постановлений администрации города от 01.04.2010 № 456, от 14.07.2010 №1098), изложив часть 4 Положения в следующей редакции:
«  4. Права:
4.1. Экспертная комиссия    для выполнения возложенных на нее задач  пользуется следующими правами:
- запрашивает   в органах,  учреждениях и организациях, а также  у граждан информацию по вопросам, отнесенным к компетенции экспертной комиссии;

- привлекает для обсуждения поступивших предложений физических лиц либо представителей юридических лиц, не входящих в состав экспертной комиссии;

- обращается к главе муниципального    образования «Город Коряжма» с предложением о проведении собрания граждан, опроса граждан по вопросам, поставленным перед экспертной комиссией.»

Глава муниципального образования                                           В. И. Елезов